Giorno
Venerdi 3 Dicembre

Sabato 4 Dicembre

Domenica 5 Dicembre

Ora
14.30-15.15
15.15-15.30
15.30-16.30
16.30-16.45
16.45-17.30
17.30-18.00

9.00-10.45

10.45-11.00
11.00-12.30
13.00-14.00
14.00-15.30

16.00-19.30

9.00-11.15

11.15-11.30
11.30-13.00

"Case Farmaceutiche e Conflitto di interessi nella Pratica Medica"
Genova, 3-4-5 dicembre 2010

Attivita

Saluto delle autorita
Presentazione Agenda
I/l Conlflitto di interessi: Definizioni ed Aspetti generali

Break

Etica Medica e Conflitto di interessi

Dibattito

Salute e Mercato. /a salute come merce o come diritto?

Break

E /la scienza dov'e? Attendibilita e indipendenza della letteratura

scientifica
Pranzo

La Realta? Influenza delle strategie di marketing nella vita

quotidiana del medico e del paziente
Lezione interattiva con role play e analisi di depliant di farmaci (a

piccoli gruppi) - break alle 17.45

I/l ruolo dello studente: progettualita per il futuro (a gruppi)

Break
Restituzione

Chiusura e Saluti

Relatore

Luisella Grandori

Gaia Marsico

Nicoletta Dentico

Maurizio Bonati

Guido Giustetto

Alice Fabbri

Ardigo Martino




